

**A**zərbaycanın strateji baxışları keçmişin, bu günün və gələcəyin reallıqlarını çox aydın şəkildə təhlil etməyə imkan yaradır. Dünya informasiya məkanında Azərbaycan reallıqları, tarixin yeni səhifələrini açarkən təkcə bu günün deyil, mövcud həqiqətlərin əsaslı izahını verib, hədəflərini ortaya qoyur. Əsas məqsəd isə qarşıya qoyulmuş vəzifələri reallaşdırmaqdır. Ölkəmiz bu istiqamətdə inamla addımlayır.

Əvvəla, onu deyək ki, Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli və prinsipial mövqeyi təkcə hər b meydanında deyil, diplomatiya sahəsində də uğurlarımızı şərtləndirdi. 44 günlük Vətən müharibəsində Azərbaycan Ordusu canı, qanı bahasına işğalda olan torpaqlarımızı azad etdi, düşmən təslim aktı imzaladı. Azərbaycanın hərbi-diplomatik qələbəsi ilə bitən Vətən müharibəsinin nəticəsində noyabrın 20-də Ağdamın, 25-də isə Kəlbəcərin işğaldan döyüşsüz azad edilməsi noyabrın 10-da imzalanan üçtərəfli Bəyanatın müvafiq maddəsinin yerinə yetirilməsini, eləcə də münaqişənin hərbi-siyasi həllini müəyyənləşdirdi. Bununla yanaşı, BMT Təhlükəsizlik Şurasının 1993-cü ildə qəbul etdiyi və 27 il yerinə yetirilməyən, eləcə də işğalçı qüvvələrin Kəlbəcər və Ağdam rayonlarından çıxmasını nəzərdə tutan 822 və 853 sayılı qətnamələri də məhz Azərbaycanın şərtləri ilə icra edildi. Bunun davamı olaraq üçtərəfli Bəyanatın müvafiq maddəsinə əsasən Ermənistan silahlı qüvvələrinin 2020-ci il dekabrın 1-də güllə atmadan Laçın rayonundan çıxması da Azərbaycanın hərbi-diplomatik uğurlarının nəticəsi kimi qiymətləndirilir.

Azərbaycanın dinamik inkişafı, beynəlxalq arenada ardıcıl uğurları, diplomatiyamızın yüksək fəallığı, dünya ölkələri ilə təmasların, əməkdaşlıq əlaqələrinin daha da güclən-

məsi, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin fəaliyyətinə dünyada olan böyük hörmət və etimad ölkəmizə qarşıda duran strateji hədəfləri reallaşdırmağa zəmin yaradır.

Dövlət başçısı İlham Əliyev Yeni Azərbaycan Partiyasının (YAP) növbədənəkar VII qurultayındakı çıxışında demişdir: "Prezident seçkilərindən sonra mən ərazi bütövlüyümüzün bərpasını qarşıya birinci dərəcəli vəzifə kimi qoymuşdum və biz buna nail olduq. Eyni zamanda, siyasi, iqtisadi, sosial və başqa sahələrdə, o cümlədən xoşagəlməz hallara qarşı mübarizədə də qarşıma açıq-aydın hədəflər qoyuldu. Biz ardıcılıqla və məqsədyönlü şəkildə hədəflərə çatırıq".

Ölkə rəhbərinin siyasəti Cənubi Qafqazda məhz Azərbaycanın XXI əsrdə formalaşmaqda olan geosiyasi nizamının əsas faktoru olmasını təmin etməkdən ibarətdir. Bu baxımdan dövlət başçısının qurultayda ifadə etdiyi digər tezislərin həm geosiyasi, həm siyasi, həm də tarixi mənasını adekvat dərk edə bilərik. Burada ilk olaraq Prezidentin "həm siyasi, həm iqtisadi sahədə dayanıqlı inkişafı təmin etdik, beynəlxalq aləmdə Azərbaycanı çox böyük nüfuz və hörmətə malik olan ölkəyə çevirdik..." fikirlərini vurğulamaq gərəkdir. Çünki həmin fikirdə əldə edilən nəticənin ümumi və dolğun təqdimatı vardır. Həmçinin, Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun daha da

# Azərbaycan öz strateji hədəflərini reallaşdırır

yüksəlməsi fonunda İlham Əliyevin regionda sülhün bərqərar olmasına dair təklif etdiyi "3+3" formatının həyata keçməsi imkanının yüksək olduğu da görünür.

Vətən müharibəsi bitəndən sonra "3+3" formatı təklif olundu və bu, regionun böyük dövlətləri tərəfindən tərəddüdsüz qəbul edildi. Bu prosesin Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun artması fonunda getməsinin səbəbi isə ölkə rəhbərliyinin apardığı xarici və daxili siyasət kursunun mükəmməl şəkildə bir-birini tamamlaması və həmin kursun XXI əsrin

ha da möhkəmlənməsi, rolunun artması təqdir olunur, qarşıdakı dövr üçün müəyyənləşdiriyi hədəflər böyük dəstək qazanır. Fevralın 4-də Fransa Prezidentinin təşəbbüsü ilə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin, Fransanın Avropa İttifaqına sədrliyi qismində Prezident Emmanuel Makronun, Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın arasında keçirilən üçtərəfli görüşün nəticəsinə dair bəyanatda Cənubi Qafqazda sülhün bərqərar olması, regionda kommunikasiya inf-

NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberqlə, Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişellə danışıqlarında ölkəmizin dünyada möhkəmlənən mövqeyinin yüksək dəyərləndirilməsi, qlobal təşəbbüslərin dəstəklənməsi Azərbaycanın haqq-ədalət işinə beynəlxalq səviyyədə göstərilən etimad kimi dəyərləndirildi. Şarl Mişelin, Prezident İlham Əliyevin və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın arasında keçirilən üçtərəfli görüşün nəticəsinə dair bəyanatda Cənubi Qafqazda sülhün bərqərar olması, regionda kommunikasiya inf-

Belə bir şəraitdə postmüharibə dövrünün problemləri mərhələ-mərhələ həll edilir. Ən əsası BMT-nin nizamnaməsində əks olunmuş "sülhə məcburetmə" əməliyyatını 44 gün ərzində uğurla həyata keçirməklə ərazi bütövlüyünün bərpasına nail olan Azərbaycan postmüharibə dövründə də diplomatiya müstəvisində mühüm strateji gedişlər edərək Ermənistanla sülh müqaviləsi imzalamadan başqa çıxış yolu buraxmayıb. Bu, onu göstərir ki, Prezident İlham Əliyev 44 günlük Vətən müharibəsi dövründə olduğu kimi, müharibə sonrası mərhələdə də maksimum nəticə hədəfləyir və uğura nail olur. Ölkəmiz bütün istiqamətlərdə öz hədəflərinə çatmaq üçün böyük səy göstərir. Aprelin 12-də keçirilən bu ilin birinci rübünün yekunlarına həsr olunmuş müşavirədə də dövlət başçısı bu barədə geniş söhbət açdı. Bir daha əmin olduq ki, koronavirus pandemiyasının iki ildən çox davam etməsinə və fəsad törətməsinə baxmayaraq, ölkəmizdə qarşıya qoyulan vəzifələr və planlaşdırılan layihələr reallaşdırılmış, əhalinin güzəranının yaxşılaşdırılması, aztəminatlı ailələrin, o cümlədən qazilərin əlillərin, şəhid ailələrinin sosial müdafiəsinin daha da gücləndirilməsi istiqamətində qətiyyətli addımlar atılmışdır.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə aparılan yenidənqurma, bərpa-quruculuq işləri getdikcə geniş miqyas alır. Hazırda iri beynəlxalq şirkətlərin də bu işlərə qoşulması dünya birliyinin diqqət mərkəzində olmasından xəbər verir.

Bəli, Azərbaycan bütün dünyaya sülh istəyir və o, sülhün, təhlükəsizliyin təminatçısıdır. Dünyanın bir parçası olan Azərbaycanı azad, xalqını xoşbəxt görmək isə dövlət başçımızın ən böyük arzusudur. Prezident İlham Əliyev Tərtər rayonunun Suqovuşan qəsəbəsində olarkən demişdir: "Bu gün bu gözəl mənzərəli yerlərə baxdıqca bir daha görürəm, diyarımız nə qədər gözəldir, dağlarımız nə qədər əzəmətlidir. Bütün bu tarixi gözəlliyə biz gözəllik qatacağıq, zövq qatacağıq və burada azərbaycanlılar rahat yaşayacaqlar, sülh, əmin-amanlıq, təhlükəsizlik şəraitində yaşayacaqlar. Sülhün və təhlükəsizliyin təminatçısı Azərbaycan dövlətidir və Azərbaycan Silahlı Qüvvələridir".

Xalqımız bu istəyinə də çatacaq, çünki öz ata-baba torpaqlarına qayıdış azərbaycanlıların ən təbii, halal haqqıdır...

Zümrüd QURBANQIZI,  
"Respublika".

*Postmüharibə dövründə həyata keçirilən tədbirlər bunu təsdiq edir*

tələblərinə tam uyğun olması ilə bağlıdır.

Tarixi Zəfəri ilə yeni reallıqlar yaradan və son bir ildən artıq dövrdə reallıqların təsdiqi, dünya tərəfindən qəbulu istiqamətində uğurlu nəticələr əldə edərək region və dünya siyasətində mühüm rol oynayan Azərbaycanın hazırda beynəlxalq münasibətlər sistemində mövqeyinin da-

vin və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın iştirakı ilə ötən il dekabrın 14-də Brüsseldə keçirilən görüşün əhəmiyyəti vurğulanmışdır. Həmin görüş Brüsseldə keçirilən Şərq Tərəfdaşlığı Proqramının VI Sammiti çərçivəsində həyata keçirilmişdir. Dövlət başçısı İlham Əliyevin Sammit çərçivəsində keçirdiyi digər iki və üçtərəfli görüşlərdə, o cümlədən

rastrukturunun yaradılması, sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası məsələsində razılığa gəlmənin vacibliyi də öz əksini tapmışdı. Bu il aprelin 6-da keçirilən Brüssel görüşündə də sülh sazişinin imzalanması, Azərbaycanın irəli sürdüyü beş maddədən ibarət baza prinsiplərinin mahiyyəti və s. məsələlərə də toxunulmuşdur.